
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1226 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 124/2020 ......................................................................................................... 2 

PORTARIA Nº 042/2020 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO ....................................................... 3 

PORTARIA Nº 043/2020 ........................................................................................................ 5 

PORTARIA N° 044/2020 ........................................................................................................ 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1226 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 124/2020  

DECRETO Nº 124/2020  
DATA: 28/04/2020 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE 
ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 03.12.1982, 
 
    RESOLVE: 
 
    Art. 1º - Conceder ao senhor MOZART ANTONIO DA SILVA, 
portador do RG. Nº. 3.484.104-7, inscrito no CPF/MF sob nº 486.731.709-82, ocupante do cargo 
de provimento efetivo de PEDREIRO, da Prefeitura Municipal de Cambira, Licença Prêmio de 60 
(sessenta) dias, referentes ao período de 2013/2018, com início no dia 29/04/2020 e término em 
28/06/2020.  
 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 
Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e oito dias 
do mês de abril do ano de dois mil e vinte. 

 
 
 
 
 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1226 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 042/2020 – REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 
PORTARIA Nº 042/2020 

DATA: 24/04/2020 

 
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE 

ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 263/82 DE 03/12/1982, 

 
  RESOLVE: 

 
  Art. 1° - Conceder aos servidores abaixo relacionados, ocupantes dos 

Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal da Prefeitura, mais 1% (um por cento) do Anuênio, sobre 

seus vencimentos, correspondente ao Adicional de Tempo de Serviço, e também 5% (cinco por 

cento) pelo Quinquênio adquirido, ambos previstos na Lei Municipal n° 263/82, de 03/12/1982, 

como segue: 

 
ANUÊNIO                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
QUINQUÊNIO  

 

 
  

   

 

Nome % Atual 

Dirceu Gois 3,00% 

Francisco de Assis Marques 3,00% 

Josefina de Lurdes Paulin 3,00% 

Katia Sileni Pires da Rocha 3,00% 

Lessiane Cavalcante 8,00% 

Marlene da Silva Pacanhela 

Pereira 

3,00% 

Maurílio Hilário Borges 3,00% 

Sueli Cassiano Dias 3,00% 

Valdirene Domingues Vieira 3,00% 

Nome % Atual 

Priscila Daiani Silva 5,00% 

Ronaldo Betti dos Santos 5,00% 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1226 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

   Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e cinco dias 

do mês de novembro do ano de dois mil e quinze. 

    

   Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

   Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos vinte e quatro dias do 

mês de abril do ano de dois mil e vinte. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1226 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 043/2020 
PORTARIA Nº 043/2020 

DATA: 27/04/2020    

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° - Conceder férias, pelo período de doze (12) dias, a servidora 

público municipal abaixo relacionada: 

  

Nome Matrícul

a 

RG Cargo Período 

Concessão 

Período 

Aquisitiv

o 

Regime 

Gabriela 

Rios 

300763

8 

6.070.7

47-2 

Coordenado

r de S. 

Proteção 

Básica 

12/04/2020 a 

23/04/2020 

2019/20

20 

Cargo 

Comiss

ão 

 

   Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário, com efeito retroativo a 12/04/2020. 

 

 

   Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos vinte e sete dias do 

mês de abril do ano de dois mil e vinte. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal 

 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1226 - 6 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA N° 044/2020 
PORTARIA N° 044/2020 

DATA: 28/04/2020 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBIRA ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO 

PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

DESIGNAR o funcionário RAFAEL TRINDADE SPERANDIO, 

portador do RG n° 13.025.520-5 SSP/PR, brasileiro, servidor desta Prefeitura Municipal no cargo 

de DIRETOR DE URBANISMO III CC06, para responder como Gestor e como Fiscal fica 

designado o funcionário GERALDO APARECIDO PEREIRA, portador do RG n° 4.921.835-4 

SESP/PR, brasileiro servidor desta Prefeitura Municipal no cargo de DIRETOR DE OBRAS E 

SERVIÇOS PÚBLICO III, CC-06, para atuar e auxiliar na fiscalização de Convênio a ser firmado 

com o Instituto Água e Terra. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira/PR aos 28 dias do mês de 

Abril de 2020. 

 

 

 

Emerson Toledo Pires 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-04-28T15:33:01-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




